Zabierzow, dnia 16.10.2020 .
Nr sprawy: RDWK-271-1-7/20
RDWK/PW/2020/1086/JK

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn. ,,,,Konserwacja nawierzchni DW 781
w m. Podolsze odc. 140km 3+710+ 4+060 ,,

W odpowiedzi na ztozony przez Wykonawce wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ w niniejszym
postepowaniu, Zamawiajgcy - Zarzad Drég Wojewddzkich w Krakowie, Rejon Drég Wojewddzkich
w Krakowie z/s w Zabierzowie na podstawie art. 38 ust. 1, 2i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 zwanej dalej ustawg Pzp) udziela
odpowiedzi na nastepujgce pytania (numeracja pytan oraz kolejno$¢ udzielania odpowiedzi jest
ustalona przez Zamawiajgcego):

Pytanie nr 1:
W 2zwigzku z ogloszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia

pandemig choroby COVID-19 nastgpito wejScie w zycie regulacji prawnych
wprowadzajgcych szczegdlne Srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra
Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii
(Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca
2020 r. weszty w zycie Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020
r. w sprawie:

- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-
19,

- zZmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem
COVID-19, ktére zawiesza funkcjonowanie placéwek oswiatowych w okresie do 10
kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego przediuzenia.

Jednoczes$nie staly wzrost przypadkéw zachorowarn na COVID-19 wprowadza konieczno$é
statego monitorowania i dostosowywania sie do $rodkéw zapobiegawczych
wprowadzanych przez Rzgd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢
bezposredni wptyw na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej spétki. W zwigzku z
rozprzestrzenianiem sie¢ wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogag zostaé
zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu,
zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna
wykluczy¢, ze podobne dziatania bedg miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze
wptyng¢ negatywnie na wspdiprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp.
Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie — ktdrej ramy
czasowe na dzien sktadania oferty pozostajg nieznane - moze spowodowaé istotne
problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych termindéw pos$rednich w terminach
okreslonych umownie. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy
przewiduje mozliwosé¢ wydtuZzenia czasu na ukornczenie wykonania umowy, jak réwniez
wydituzenie czasu na wykonanie terminéw posrednich w przypadku wykazania przez
Wykonawce przeszkéd w realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich
dowodéw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?



Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w zwigzku z przywotanym w pytaniu samym faktem wprowadzenia
wskazanych (i obowigzujgcych juz obecnie) regulacji prawnych nie przewiduje sie wydtuzenia terminu
realizacji przedmiotu umowy (w tym terminéw posrednich) — kwestia stanu prawnego ustalonego
funkcjonujgcymi regulacjami jest okolicznoscia znang juz obecnie (w toku postepowania
przetargowego, przed uptywem terminu sktadania ofert) i w ocenie Zamawiajgcego (wedle aktualnej
wiedzy) nie powinna ona powodowa¢ niemoznosci dotrzymania przyjetego i okreslonego w SIWZ
terminu wykonania zamdwienia (termin ten zostat okreslony przy uwzglednieniu wiedzy i $wiadomosci
o aktualnej sytuacji faktyczno-prawnej). Zgodnie z wiedzg i informacjami posiadanymi / dostepnymi na
obecny moment termin ten jest realny i mozliwy do dotrzymania nawet przy uwzglednieniu obecnej
sytuacji epidemicznej.

Jednoczes$nie wskazuje sie, iz zapisy § 12 ust. 2 wzoru umowy (zat. nr 5 SIWZ) przewidujg ogdine
mozliwosci nastepczej zmiany postanowien umowy w zakresie m.in. wydtuzenia terminu wykonania
zamowienia, w zwigzku z zaistnieniem juz na etapie obowigzywania (realizacji) umowy okreslonych tam
okolicznosci (np. zmiang przepiséw prawnych istotnych dla realizacji umowy, dziataniem sity wyzszej,
etc.) — zgodnie z zasadami i warunkami tam okreslonymi. Nadmienia sie, iz wplyw tego typu
okolicznosci (w tym m.in. ewentualnych nowych regulacji prawnych faktycznych ograniczen, nowych
probleméw, utrudnief wynikajgcych ze stanu pandemii koronawirusa i majgcych wplyw na realizacje
przedmiotowego zamdéwienia) bedzie kazdorazowo przedmiotem szczegétowej indywidulane] analizy
w odniesieniu do konkretnych sytuacji zwigzanych z realizacjg umowy, w tym kwestii terminu jej
wykonania.

Poza przywotanym aspektem zapiséw umowy (tzw. przewidzianych zmian tre$ci umowy) Zamawiajacy
nadmienia, iz zmiana umowy w sprawie zamowienia publicznego (w zakresie warunkéw realizacji
zaméwienia nig okreslonych) moze by¢ réwniez mozliwa na podstawie okreslonych przestanek
ustawowych (vide art. 144 ust. 1 ustawy PZP, ewentualne przepisy szczegdlne) — w przypadku
zaistnienia okoliczno$ci uzasadniajgcych dokonanie konkretnych modyfikacii.

Roszczenie (wniosek) Wykonawcy o wydtuzenie terminu wykonania przedmiotu umowy winno zostaé
szczegdtowo umotywowane i poparte konkretnymi, zindywidualizowanymi dowodami potwierdzajgcymi
faktyczne =zaistnienie powotywanych z tego tytutu okolicznosci (dokumentami, informacjami,
os$wiadczeniami, etc. — Zamawiajgcy nie jest w stanie wskazaé a priori katalogu dowodéw, ktére moga
uzasadnia¢ taki wniosek). Ogdlng wytyczng analizy zasadno$ci i stuszno$ci takiego roszczenia ze
strony Zamawiajgcego bedg zapisy § 12 ust. 2 umowy (wskazujgce poszczegdlne okolicznosci mogace
by¢ podstawg zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy oraz okreslajgce, iz termin realizacji
zaméwienia moze ulec wydtuzeniu o czas trwania okolicznosci stanowigcych przeszkody w realizaciji
przedmiotu umowy, w tym o okres niezbedny do przywrécenia warunkéw umozliwiajgcych wiasciwg
i zgodng ze sziukg techniczng realizacje prac), ewentualnie tre$¢ konkretnych przepiséw prawa
stanowigcych samoistne podstawy modyfikacji postanowiern umowy, ktdre stanowityby podstawe
roszczenia.

Pytanie nr 2:

W zwigzku z ogtoszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia
pandemig choroby COVID-19 nastgpito wejScie w zycie regulacji prawnych
wprowadzajgcych szczegdlne $rodki na czas pandemii, ti. Rozporzadzenie Ministra
Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolite]
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie
ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzgdzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii
(Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca
2020 r. weszty w zycie Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020
r. W sprawie:

- szczegbinych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-
19,

- zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu os$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem



COVID-19, ktére zawiesza funkcjonowanie placéwek o$wiatowych w okresie do 10
kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego przedtuzenia.

Jednoczes$nie staty wzrost przypadkéw zachorowari na COVID-19 wprowadza koniecznosé
statego monitorowania i dostosowywania sie do $rodkéw zapobiegawczych
wprowadzanych przez Rzgd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé
bezpo$redni wptyw na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej Spétki. W zwigzku z
rozprzestrzenianiem sie¢ wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostaé
zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu,
zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna
wykluczy€, ze podobne dziatania bedg miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze
wptyng¢ negatywnie na wspétprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a
takze wzrost cen produktéw, ustug i kosztéw sity roboczej, ktérego rozmiaréw nie sposéb
przewidzie¢ w momencie sktadania oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w
dalszej perspektywie moze spowodowa¢ istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania
umowy, co moze narazic Wykonawce na istotne straty. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ podwyzszenia
wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania
przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw realizacji Umowy zwigzanych z pandemig
COVID-19? Jakich dowodéw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania
powyzszych okolicznosci?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w zwigzku z przywofanym w pytaniu samym faktem wprowadzenia
wskazanych (i obowigzujgcych juz obecnie) regulacji prawnych nie przewiduje sie mozliwosci
podwyzszenia wynagrodzenia umownego — kwestia stanu prawnego ustalonego funkcjonujgcymi
regulacjami jest okoliczno$cig znang juz obecnie (w toku postepowania przetargowego, przed uptywem
terminu skiadania ofert) i w ocenie Zamawiajgcego winna ona zosta¢ uwzgledniona w kalkulacji ceny
ofertowej (wedle aktualnego poziomu wiedzy).

Zaznacza sig, iz zapisy § 4 wzoru umowy (zat. nr 5 SIWZ) wskazujg, iz maksymalne wynagrodzenie
umowne stanowigce cene ofertowg nie ulega zmianie przez caty okres trwania umowy, a ponadto
umowa nie zawiera klauzul waloryzacyjnych przewidujgcych mozliwo$é podwyzszenia wynagrodzenia.
Stagd Zamawiajgcy informuje, iz nie przewiduje sie jakichkolwiek umownych mozliwosci podwyzszenia
maksymalnego wynagrodzenia umownego stanowigcego cene ofertowa.

Nadmienia si¢ przy tym, iz wynagrodzenie umowne za wykonanie tego zamdwienia bedzie mieé
charakter kosztorysowy (zgodnie z zapisami SIWZ), w zwigzku z czym zastosowanie bedg mie¢
przepisy ogéine KC odnoszace sie konstrukcyjnie do tego typu wynagrodzenia.

Poza przywotanym aspektem zapiséw umowy Zamawiajacy nadmienia, iz zmiana umowy w sprawie
zamdwienia publicznego (w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia nig okreslonych) moze byé
mozliwa na podstawie okreslonych przestanek ustawowych (vide w szczegdlnosci art. 144 ust. 1 pkt 3
ustawy PZP, ewentualne przepisy szczegdine) — w przypadku zaistnienia okolicznosci uzasadniajgcych
dokonanie konkretnych modyfikacji, w szczegdlnosci w przypadku zaistnienia zdarzen
nieprzewidzianych w momencie zawarcia umowy. W takim przypadku ewentualne roszczenie (wniosek)
Wykonawcy o podwyzszenie wynagrodzenia umownego winno zosta¢ szczegétowo umotywowane
i poparte konkretnymi, zindywidualizowanymi dowodami potwierdzajgcymi faktyczne zaistnienie
powotywanych z tego tytutu okolicznosci, tzn. wykazujacymi ich faktyczny wptyw na koszty wykonania
zamodwienia (dokumentami, informacjami, o$wiadczeniami, etc. — Zamawiajgcy nie jest w stanie
wskazac a priori katalogu dowodéw, ktdére mogg uzasadnia¢ taki wniosek). Analiza takiego roszczenia
bedzie dokonywana pod katem dopuszczalnosci prawnej i zasadno$ci w $wietle konkretnych przepiséw
stanowigcych podstawe roszczenia.

Pytanie nr 3: co w przypadku, gdy Zamawiajgcy zanizyt przedmiary (bez wzgledu na tego przyczyne) i
w wyniku obmiaru warto$¢é robét przekroczy kwote wskazang w §4 ust.1 ? Czy Wykonawca ma
zaprzesta¢ wykonania umowy czy oczekiwaé na podpisanie Aneksu?

Odpowiedz

Zamawiajgcy podtrzymuje zapis w §4 usti.



Zamawiajgcy informuje, iz wynagrodzenia umowne ma charakter kosztorysowy, w zwigzku z czym
w sytuacji wskazanej w pytaniu (jezeli bedzie mie¢ ona miejsce ~ cho¢ Zamawiajgcy nie sadzi, izby
przedmiar miat by¢ zanizony co do zakresu / ilosci) zastosowanie mie¢ bedg ogdine przepisy KC
oraz przepisy ustawy Pzp. W przypadku zaistnienia podstawy do zmiany postanowien umowy
kwestia ta bedzie na biezgco weryfikowana i regulowana — zgodnie z obowigzujgcym prawem.

Pytanie nr 4: Dotyczy wzdér umowy §5 ust. 5: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakiej
odlegtosci od terenu budowy znajduje sie najblizsza jednostka terenowa Zamawiajgcego?

Odpowiedz
Jenostka Zamawiajgcego znajduje sie ok.8 km od terenu budowy.

Pytanie nr 5: Dotyczy wzér umowy § 5 ust. 11: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim
terminie nastgpi ewentualna akceptacja przez Zamawiajgcego materiatéw?

Odpowiedz

Wykonawca dokona zgtoszenia materiatu do akceptacji ze strony Zamawiajgcego w terminie
nie krétszym niz 14 dni przed jego wbudowaniem — jest to okres, w ktérym Zamawiajagcy ma
mozliwos¢ zgtoszenia ewentualnych uwag lub akceptacje materiatu.

Pytanie nr 6: Dotyczy wzér umowy § 6 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy
Zamawiajgcy wydtuzy 5 dniowy termin na usunigecie wad w przypadku gdy rodzaj wad/technologia ich
usuwania bedg wymagaty ustalenia dtuzszego terminu na ich usuniecie?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz we wzorze umowy znajduje sie okreslenie ogdlnych (standardowych)
terminéw na usunigcie wad i usterek, przy czym terminy te wskazane zostaty na okoliczno$é
niewyznaczenia w danej sprawie terminu indywidualnego. Zamawiajgcy potwierdza zatem,
iz biorgc pod uwage charakter wady i wymogi technologiczne jej usuniecia uzasadniajgce
wskazanie terminu diuzszego, niz ogélne wskazane w umowie, wyznaczany w konkretnej sprawie
termin konieczny na jej usuniecie bedzie dostosowany do przedmiotu wady, co bedzie
przedmiotem biezgcych uzgodnieri na gruncie wspétpracy umownej.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzér umowy §4 ust.2: Wnosimy o modyfikacje zapisu, iz wysoko$¢ wynagrodzenia brutto moze

ulec zmianie w przypadku zmiany stawki VAT. Zmiana stawki VAT - jak podnosi zaréwno KIO, jak

réwniez sgdy powszechne (w tym SN) - jest okoliczno$cig niezalezng od Stron i nie mozna przerzucaé

na Wykonawce - straty zwigzanej ze wzrostem podatku.
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze w § 4 ust. 2 wzoru umowy wyraznie wskazano, ze wynagrodzenie brutto
okreslone w § 4 ust. 1 wzoru umowy nie ulegnie zmianie przez cafty czas trwania umowy. Umowa nie
przewiduje rowniez zadnych klauzul waloryzacyjnych z uwagi na relatywnie nieodlegty termin
realizacji zaméwienia. Majgc powyzsze na uwadze Zamawiajgcy informuje, iz ustawowa zmiana
stawki podatku VAT (tj. jej zwigkszenie) nie bedzie powodowata podwyzszenia wynagrodzenia
umownego brutto.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzér umowy § 5 ust. 15 pkt 9 a):Wnosimy o modyfikacje i dodanie zapisu, iz zmiana
pracownika na zgdanie Zamawiajgcego bedzie mozliwa w stosunku do pracownika, ktéry nadal
nienalezycie wykonuje prace pomimo uprzedniego pisemnego wezwania Zamawiajgceg

Odpowiedz

Nie wyrazamy zgody,podtrzymujemy zapis umowy.



Pytanie nr 9

Dotyczy wzér umowy § 6 ust. 2: Prosimy o wydtuzenie terminu usuniecia wad do 14 dni- stosowanego

przez Zamawiajgcego w podobnych zaméwieniach.

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, iz we wzorze umowy znajduje sig okreslenie ogdlnych (standardowych)
termindw na usunigcie wad i usterek, przy czym terminy te wskazane zostaty na okoliczno$é
niewyznaczenia w danej sprawie terminu indywidualnego. Zamawiajgcy potwierdza zatem,
iz biorgc pod uwage charakter wady i wymogi technologiczne jej usuniecia uzasadniajgce
wskazanie terminu dtuzszego, niz ogéine wskazane w umowie, wyznaczany w konkretnej sprawie
termin konieczny na jej usuniecie bedzie dostosowany do przedmiotu wady, co bedzie
przedmiotem biezgcych uzgodnien na gruncie wspdtpracy umowne;.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzér umowy § 7 ust. 1: Wnosimy o dodanie mozliwosci przeprowadzania odbioréw
czesciowych oraz o okreslenie w jakich terminach od zgtoszenia bedg dokonywane.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na postulowang modyfikacje trybu dokonywania odbioréw cze$ciowych
z uwagi na relatywnie niediugi okres realizacji zamdwienia, wprowadzenie odbioréw czesciowych nie
wydaje sie konieczne.

Pytanie nr 11

Dotyczy wzdér umowy §8 ust. 1: Wnosimy o zmiane formy rozliczenia na fakturowanie czesciowe-
miesigczne do 90 % wartosci umowy w celu optymalizacji oferty i obnizenia kosztéw finansowania
inwestyciji.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na postulowang modyfikacje trybu rozliczania wynagrodzenia
umownego z uwagi na relatywnie niedtugi okres realizacji zamdéwienia, wprowadzenie ptatnosci
czesciowych nie wydaje sie konieczne.

Pytanie nr 12

Dotyczy wzér umowy §11 ust. 1 pkt. f) Wnosimy o usuniecie zapisu lub modyfikacje, iz Zamawiajgcy
moze od umowy odstgpi¢, jezeli Wykonawca pomimo pisemnego wezwania do wypetnienia obowigzku
nie dostarczyt dokumentéw potwierdzajgcych zawarcie wymaganych uméw ubezpieczen.

Odpowiedz
Nie wyrazamy zgody podtrzymujemy zapis umowy.

Pytanie nr 13

7: Dotyczy wzér umowy §11 ust.3 Wnosimy o modyfikacje zapisu kara za zwtoke/ opéznienie i kara za
odstgpienie od umowy nie podlegajg kumulacji. Zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Katowicach
z dnia 3 lipca 2008 r. (sygn. akt: V ACa 199/08) nie jest dopuszczalnym kumulowanie kary umownej za
odstgpienie od umowy z karg za opdéznienie/zwtoke w terminowym zakonczeniu zadania.

Odpowiedz

Na wstepie Zamawiajgcy informuje, iz § 11 ust. 3 wzoru umowy nie dotyczy kwestii kar umownych,
wobec czego Zamawiajgcy domniemuje, iz pytanie odnosi sie do zapiséw § 11 ust. 8 wzoru
umowy.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wskazang w pytaniu modyfikacje zapiséw § 11 ust. 8 wzoru
umowy (zat. nr 5 SIWZ) w sposéb wskazany w pytaniu — z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby
takiej zmiany.
Zamawiajgcy nie uwaza, izby w sytuacji okreSlenia w umowie limitu (tacznej maksymalnej
wysokosci) kar umownych (zgodnie z zapisem § 11 ust. 8 zdanie ostatnie) potrzebnym byty zapisy
dotyczgce braku kumulacji kar z poszczegdlnych tytutow. Niezaleznie od powyzszego



Zamawiajgcy nadmienia, iz interpretacja problematyki kar umownych obecna w orzecznictwie
i doktrynie generalnie nie wytgcza mozliwosci kumulowania kar umownych z réznych tytutéw.
Pytanie nr 14

Dotyczy wzdr umowy §11 ust.8 pkt 2): Wnosimy o zmiang na kary na kare za zwioke. Wykonawca nie
moze odpowiada¢ za opdznienia w dotrzymaniu termindw umownych zalezne np. od Zamawiajgcego.
Na poparcie niniejszego stanowiska mozna wskaza¢ wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r.. lil CKN 122/01:
“Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania
lub nienalezytego wykonania zobowigzania. W art. 483 § 1 k.c. wyraznie mowa jest o naprawieniu
szkody, ktére nastepuje przez zaptate kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, ze
kara umowna nalezy sie bez wzgledu na wysoko$¢ poniesionej szkody. Ustawowe okreslenie "bez
wzgledu na wysoko$¢ poniesionej szkody" nie moze by¢ utozsamiane z okresleniem "niezaleznie od

poniesienia szkody".

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wskazang w pytaniu modyfikacje zapiséw § 11 ust. 8 pkt 2
(analogicznie takze pkt 1) wzoru umowy (zat. nr 5 SIWZ) w sposéb wskazany w pytaniu — z uwagi
na brak uzasadnienia i potrzeby takiej zmiany (przy czym domniemuje sie — z uwagi na
nieprecyzyjnos¢é pytania — iz dotyczy ono wniosku o zmiane kary za opdznienia na kare za
zwtoke).
Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz w § 11 wzoru umowy jako uzupeinienie wskazanych
zapiséw ust. 8 pkt 1 i 2 dodany zostat nowy ust. 14, ktéry jednoznacznie okre$la, iz w przypadku
wykazania przez Wykonawce, ze dane opéznienie wynika z przyczyn od niego niezaleznych, kary
przewidziane w § 11 ust. 8 pkt 1 i 2 umowy nie bedg naliczane. Niniejsza konstrukcja wyczerpuje
w ocenie Zamawiajgcego kwestie relacji zastrzeganych kar umownych do okolicznosci bedgcych
powodem ich naliczenia.

Pytanie nr 15

Dotyczy wzér umowy §11 ust.8 pkt 3): Wnosimy o zmiane na kary na kare za zwioke. Wykonawca nie
moze odpowiadaé za opdznienia w dotrzymaniu terminéw umownych zalezne np. od Zamawiajgcego.
Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 14
Pytanie nr 16

Dotyczy wzér umowy §11 ust.8 pkt 4): Wnosimy o zmiane wysokosci kary za odstgpienie do 10 %
wynagrodzenia, ktéra jest powszechnie przyjeta w tego typu zaméwieniach i nie narusza zasady
miarkowania kar umownych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wskazang w pytaniu modyfikacje zapiséw w § 11 ust. 8 pkt 4
wzoru umowy (zat. nr 5 SIWZ).
Zamawiajgcy nie uwaza, izby okreslona w ramach tego zapisu kara byta zbytnio wygérowana, czy
niewspétmierna — wobec przedmiotu niniejszego zamdwienia.

Pytanie nr 16

Zamawiajgcy w pkt. Il ppkt. 3 SIWZ zamiescit informacje, iz w zakresie zdolnosci technicznej lub
zawodowej — nie stawia warunku. Natomiast w O$wiadczeniu Wykonawcy stanowiacy Zatacznik nr 3 do
SIWZ w pkt 1.1 jest napisane, ze Wykonawca o$wiadcza, iz spetnia warunek dysponowania osobg na
stanowisku Kierownik budowy z uprawnieniami budowlanego kierowania robotami budowlanymi w
specjalnosci drogowe;.
W zwigzku z powyzszym prosze o wyjasnienie rozbieznosci?
Zamawiajgcy wyjasnia, ze w odniesieniu do przedmiotowych warunkdéw udziatu w postepowaniu
Wykonawca winien wskaza¢ w O$wiadczeniu wstepnym osobe na stanowisko Kierownika budowy
kitéra posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci z
prawem budowlanym-... objecie kierownictwa budowy albo rozbiérki moze nastapic wytacznie
przez osobe posiadajgcg uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalnosci....
Jednoczes$nie Zamawiajgcy wyjasnia ze nie wymaga;



wykazu oséb, skierowanych przez Wykonawce do realizacji zamdwienia publicznego, w
szczegolnosci odpowiedzialnych za $wiadczenie ustug, kontrole jako$ci lub kierowanie robotami
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, u dos$wiadczenia i
wyksztatcenia niezbednych do wykonania zamodwienia publicznego, a takze zakresu
wykonywanych przez nie czynno$ci oraz informacjg o podstawie do dysponowania tymi osobami.

Niniejsze pismo staje sie czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia.

Otrzymuija:
1 x Adresat wg rozdzielnika

1xala (N iy
strona www.zdw.krakow.pl )




